
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

S-projekt plus a.s. 

projektová a inženýrská činnost 

tř. Tomáše Bati 508 

762 73 Zlín 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

13. prosince 2016 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 81703/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 09. prosince 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„Zlín OD PRIOR - stavební úpravy obchodního domu - Náhradní zdroj DA“ 
 
Oznamovatel:  S-projekt plus a.s., projektová a inženýrská činnost, tř. Tomáše Bati 

508,762 73 Zlín, IČ: 60734485 

Umístění záměru:  k.ú. Zlín, p.č. 2623/1, 2623/2, 2623/4, 1109/1, 1109/36, 1109/69, 1109/171, 
8238, 8239 

Stávající obchodní dům Prior ve Zlíně je navržen k rekonstrukci, rozšíření zastavěné plochy a nové 
programové náplni jednotlivých podlaží. Samotná rekonstrukce již byla posouzena v rámci Oznámení 
podlimitního záměru a dne 16.06.2016 bylo pod čj. KUZL 36538/2016 vydáno sdělení v tom smyslu, 
že záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení. Toto sdělení k samotné rekonstrukci obchodního domu 
zůstává i nadále v platnosti. Nyní je řešen pouze náhradní zdroj, který je určen pro zajištění napájení 
pro požárně-bezpečnostní zařízení. Mimo havarijní stav při požáru bude soustrojí spouštěno 
1x za 14 dní po dobu jedné hodiny, tj, cca 26 hodin/rok. Nafta do zásobní dvouplášťové nádrže bude 
doplňována čerpadlem. Naftové hospodářství bude zajištěné proti úniku. 
Jmenovitý tepelný příkon dieselagregátu: 1610 kW 
Obsah nádrže na motorovou naftu:   610 l, tj. bude skladováno max. 0,52 t motorové nafty 
 
 
Záměr „Zlín OD PRIOR - stavební úpravy obchodního domu - Náhradní zdroj DA“ naplňuje dikci 
bodů 3.1 Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW 
a 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 



 

 2  
 
 

 
Záměr „Zlín OD PRIOR - stavební úpravy obchodního domu - Náhradní zdroj DA“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

 

 

 

  Otisk úředního razítka     

   

 

 

 

 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb. 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-12-14T10:19:14+0000
	Not specified




